Проект

1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12.2023 № ____

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского округа Химки Московской области от 29.11.2022 № 15/1

«О бюджете городского округа Химки Московской области на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Московской области от 07.12.2022 № 220/2022-ОЗ «О бюджете Московской

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», на основании

Устава городского округа Химки Московской области,

Совет депутатов городского округа Химки Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Химки

Московской области от 29.11.2022 № 15/1 «О бюджете городского округа

Химки Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов» (с изменениями от 29.12.2022 № 16/2, от 29.06.2023 № 20/1,

от 31.08.2023 № 22/, от 29.09.2023 №23/3) следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:

а) в абзаце втором слова «в сумме 17 208 528 тыс. рублей, в том числе

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 273 614 тыс. рублей»

заменить словами «в сумме 17 156 502 тыс. рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, в сумме 6 909 502 тыс. рублей»;

б) в абзаце третьем слова «в сумме 17 973 167 тыс. рублей» заменить

словами «в сумме 18 382 853 тыс. рублей»;

в) в абзаце четвертом слова «дефицит бюджета в сумме 764 639 тыс.

рублей» заменить словами «дефицит бюджета в сумме 1 226 351 тыс. рублей».

1.2. В части 2 статьи 1:

Проект

2

а) в абзаце втором слова «на 2024 год в сумме 17 485 950 тыс. рублей, в

том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 567 105 тыс.

рублей и на 2025 год в сумме 16 687 868 тыс. рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, в сумме 5 614 099 тыс. рублей заменить

словами «на 2024 год в сумме 17 793 428 тыс. рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, в сумме 6 874 582 тыс. рублей и на 2025 год в

сумме 16 707 036 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в

сумме 5 633 266 тыс. рублей»;

б) в абзаце третьем слова «на 2024 год в сумме 16 342 746 тыс. рублей, в

том числе условно утвержденные расходы в сумме 273 000 тыс. рублей, и на

2025 год в сумме 16 500 358 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные

расходы в сумме 554 000 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме

16 650 224 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме

273 000 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 16 519 526 тыс. рублей, в том числе

условно утвержденные расходы в сумме 554 000 тыс. рублей».

1.3. В статье 8 слова «на 2023 год в сумме 40 528 тыс. рублей» заменить

словами «на 2023 год в сумме 40 794тыс. рублей».

            1.4. В части 1 статьи 10 слова «на 2023 год в сумме 64 965 тыс. рублей,

на 2024 год в сумме 170 000 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в

сумме 137 982 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 120 000 тыс. рублей».

            1.5. В статье 12 слова «на 2023 год в сумме 171 155 тыс. рублей»

заменить словами «на 2023 год в сумме 180 457 тыс. рублей».

1.6. В части 1 статьи 13 слова «на 2023 год в сумме 38 925 тыс. рублей»

заменить словами «на 2023 год в сумме 34 925 тыс. рублей».

1.7. В части 1 статьи 15 слова «на 2023 год в сумме 5 000 тыс. рублей, на

2024 год в сумме 5 000 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 5 000 тыс. рублей,

заменить словами «на 2023 год в сумме 12 575 тыс. рублей, 2024 год в сумме 0

тыс. рублей, на 2025 год в сумме 5 686 тыс. рублей»

1.8. В части 1 статьи 16 слова «на 2023 год в сумме 69 843 тыс. рублей,

на 2024 год в сумме 43 630 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 43 630 тыс. рублей

заменить словами «на 2023 год в сумме 72 430 тыс. рублей, на 2024 год в сумме

43 230 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 43 230 тыс. рублей»;

1.9. В части 2 статьи 16 слова «на 2023 год в сумме 867 тыс. рублей»

заменить словами «на 2023 год в сумме 2 332 тыс. рублей»;

 1.10. В части 1 статьи 17 слова «на 2023 год в сумме 534 371 тыс.

рублей, 2024 год в сумме 1 750 003 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 633 333

тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 369 534 тыс. рублей, 2024

год в сумме 1 839 152 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 704 991 тыс. рублей».

1.11. В статье 18 слова «на 2023 год в сумме 179 909 тыс. рублей, на

2024 год в сумме 285 987 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 285 987 тыс. рублей»

Проект

3

заменить словами «на 2023 год в сумме 248 194 тыс. рублей, на 2024 год в

сумме 235 989 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 286 092 тыс. рублей».

1.12. В части 1 статьи 28 слова «в 2023 году 4 000 тыс. рублей» заменить

словами «в 2023 году в сумме 3 860 тыс. рублей».

1.13. В статье 30:

а) в части 1:

слова «в течение 2023 года в сумме 3 456 350 тыс. рублей» заменить

словами «в течение 2023 года в сумме 2 504 366 тыс. рублей»;

б) в части 2 слова «на 1 января 2024 года в размере 2 787 719 тыс.

рублей» заменить словами «на 1 января 2024 года в размере 3 081 240 тыс.

рублей»;

в) в части 3 слова «на 1 января 2025 года в размере 1 644 515 тыс.

рублей» заменить словами «на 1 января 2025 года в размере 1 938 036 тыс.

рублей»;

г) в части 4 слова «на 1 января 2026 года в размере 1 457 005 тыс.

рублей» заменить словами «на 1 января 2026 года в размере 1 750 526 тыс.

рублей»;

д) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить предельный объем муниципального долга городского

округа Химки Московской области:

- на 2023 год в размере 4 568 541 тыс. рублей;

- на 2024 год в размере 3 081 240 тыс. рублей;

- на 2025 год в размере 1 938 036 тыс. рублей.».

1.14. В статье 31 слова «на 2023 год в сумме 216 256 тыс. рублей, на

2024 год в сумме 292 637 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 196 139 тыс. рублей»

заменить словами «на 2023 год в сумме 171 216 тыс. рублей, на 2024 год в

сумме 267 637 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 221 739 тыс. рублей».

1.15. В части 1 статьи 33 слова «на 2023 год в сумме 117 546 тыс.

рублей, на 2024 год в сумме 111 183 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 269 792

тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 48 644тыс. рублей, на

2025 год в сумме 150 986 тыс. рублей».

1.16. Приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет городского

округа Химки на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в

редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.17. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам

 и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам

 и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского

округа Химки на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в

редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.18. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета

городского округа Химки на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

Проект

4

1.19. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов

классификации расходов бюджета городского округа Химки

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции

согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.20. Приложение № 6 «Субвенции на финансирование расходов,

связанных с осуществлением органами местного самоуправления городского

округа Химки части государственных полномочий на 2023 год» изложить

в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.21. Приложение № 7 «Субвенции на финансирование расходов,

связанных с осуществлением органами местного самоуправления городского

округа Химки части государственных полномочий на плановый период 2024 и

2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему

решению.

           1.22. Приложение № 8 «Субсидии на частичное финансирование

расходов бюджета городского округа Химки на 2023 год» изложить

в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

1.23. Приложение № 9 «Субсидии на частичное финансирование

расходов бюджета городского округа Химки на плановый период 2024 и 2025

годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему

решению.

1.24. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований на

предоставление субсидий из бюджета городского округа Химки Московской

области на государственную поддержку отдельных общественных и иных

некоммерческих организаций на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему

решению.

1.25. Приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований на

осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

(реконструкции) муниципальной собственности городского округа Химки

Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению.

1.26. Приложение № 12 «Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета городского округа Химки на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению

№ 11 к настоящему решению.

1.27. Приложение № 13 «Программа муниципальных заимствований

городского округа Химки Московской области на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению

№ 12 к настоящему решению.

1.28. Приложение № 14 «Иные межбюджетные трансферты на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить согласно приложению

№ 13 к настоящему решению.

Проект

5

            1.29. Дополнить приложением № 15 «Дотации бюджету городского

округа Химки Московской области на 2023 год» согласно приложению № 14 к

настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости»,

официальном сетевом издании газеты «Химкинские новости» по адресу

inhimkicity.ru и разместить его текст на официальном сайте Совета депутатов

городского округа Химки Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

городского  округа                С.К. Малиновский

Глава городского округа               Д.В. Волошин